



# Spezialität aus grünen Erbsen, glutenfrei - Fusilli, 250g

Spezialität aus grünen Erbsen, glutenfrei - Fusilli



<b>Artikelnummer</b> PASFPV0025	<b>GTIN-Stück</b>  8 018699 019908	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 018699 519903	<b>eco-ID</b> 186458	
------------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

**Marke** Probios Deutschland GmbH



## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

**Öko-Kontrollstelle** DE-ÖKO-006 | ABCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Italien

## Verpackungsland

Italien

## Zutaten

Grünes Erbsenmehl\*.

\* - Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* - Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, \*\*\* - aus anerkannt ökologischer Aquakultur, \*\*\*\* - aus Wildfang  
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



## Allgemeines

Die Spezialitäten aus 100% Bio-Gemüse, vegan und glutenfrei, die ersten in Italien, eignen sich für die Zöliakie-Diät. Die neueste Ergänzung, sind die Spaghetti aus gelben Linsen aus reinem Hülsenfrüchte-Mehl, reich an pflanzlichen Proteinen und Quelle von Ballaststoffen. Diese Nudeln sind in folgenden Geschmacksrichtungen erhältlich: Fusilli aus 100% roten Linsen, Casarecce aus 100% Kichererbsen, Sedani rigati aus 100% schwarzen Bohnen und neu im Angebot: Fusilli aus 100% grünen Erbsen und Spaghetti aus gelben Linsen.

## Kurzbeschreibung

Die Spezialitäten aus 100% Bio-Gemüse, vegan und glutenfrei, die ersten in Italien, eignen sich für die Zöliakie-Diät. Die neueste Ergänzung, sind die Spaghetti aus gelben Linsen aus reinem Hülsenfrüchte-Mehl, reich an pflanzlichen Proteinen und Quelle von Ballaststoffen. Diese Nudeln sind in folgenden Geschmacksrichtungen erhältlich: Fusilli aus 100% roten Linsen, Casarecce aus 100% Kichererbsen, Sedani rigati aus 100% schwarzen Bohnen und neu im Angebot: Fusilli aus 100% grünen Erbsen und Spag

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

An einem kühlen, trockenen Ort lagern.

## Allergiehinweise

**Ausschluss garantiert:** Gluten

**Spuren möglich:** Soja



# Spezialität aus grünen Erbsen, glutenfrei - Fusilli, 250g

*Spezialität aus grünen Erbsen, glutenfrei - Fusilli*



<b>Artikelnummer</b> PASFPV0025	<b>GTIN-Stück</b>  8 018699 019908	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 018699 519903	<b>eco-ID</b> 186458	
------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



# Spezialität aus grünen Erbsen, glutenfrei - Fusilli, 250g

Spezialität aus grünen Erbsen, glutenfrei - Fusilli



<b>Artikelnummer</b> PASFPV0025	<b>GTIN-Stück</b>  8 018699 019908	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 018699 519903	<b>eco-ID</b> 186458	
------------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Saisonartikel..... nein  
Süßung..... nicht gesüßt

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006  
Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

## Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
Inverkehrbringer..... Probios S.p.A. via degli Olmi 13-15, 50041 Calenzano (FI) Italy  
Bezeichnung des Lebensmittels..... Fusilli aus grünen Erbsen

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug..... auf zubereitetes Produkt  
Energie kJ / kcal..... 1417 kJ / 335 kcal  
Fett..... 1,8 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,4 g  
Kohlenhydrate..... 55 g  
davon Zucker..... 2,6 g  
Ballaststoffe..... 9,0 g  
Eiweiß..... 20 g  
Salz..... 0 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Kunststoff  
Verpackungsart..... Beutel

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein